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2008年10月高等教育自学考试福建省统一命题考试

影像与剪辑技术　试卷

(课程代码7229)
一、单项选择题(本大题共10小题，每小题2分，共20分)

1.卢米埃尔的早期拍摄的电影由于技术条件的限制只能放映

A.1分钟左右

B.2分钟左右

C.3分钟左右

D.4分钟左右

2．由两台或更多摄像机同时从不同的角度拍摄相同主体时需要注意几个机位的夹角一

般不小于
A.90度

B.60度

C.45度

D.30度

3.梅里爱对于剪辑的贡献就是突破      叙事的限制[[微信公众号：ikaoti]
A.简单镜头

B.单镜头

C.散乱镜头

D.多点镜头

4．爱森斯坦认为“蒙太奇就是既能讲故事，又能闸述表现主题以及[最新年份咨询qq593777558]
A.表达思想

B.表达情感[最新年份咨询qq593777558]
C.记录事实

D.讲述故事

5.一般认为不具备独立叙事和表意功能的是

A.多个镜头

B.单个镜失

C.散乱镜头

D.复杂镜头

6.人物对话的交错剪辑即

A.串剪

B.捅声法剪辑

C.拖声法剪辑

D.平剪

7.以镜头中语言的内容和形式作为依据来确定剪辑点，电视中的语言主要包括解说词和

对话的方式是

A.音响剪辑点

B.音乐剪辑点

C.语言剪辑点

D.声音剪辑点

8．上下镜头中同一主体所处的位置，从逻辑关系讲有一种空间的统一性，从视觉心理讲

有一种流畅和谐，这就是剪辑中的

A.方向匹配原则

B.声音匹配凋原则

C.包调和影凋的匹配原则

D.位置匹配原则

9．摄像机处于平行于关系轴线的两个位置上，向里对着主体，是指

A.平行反拍

B.4内反拍

C.骑轴反拍[[微信公众号：ikaoti]
D.外反拍

10.从远观距景别逐步过渡到近视距景别的一种叙事剪辑的镜头连接方式是
A.循环式句型

B.积累式句型

C.前进式句型

D.后退式句型

二、名词解释题(本大题共5小题，每小题2分，共10分)

11.直接剪辑

12.对比剪辑

13.软剪辑

14.叙事剪辑

15.线性剪辑

三、简答题(本大题共4小题，每小题10分，共40分)

16.简述非线性剪辑的特征和优点。

17.简述镜头内部运动剪辑点的选择方法。

18．简述轴线原则及其分类。

19.简述无技巧转场，并简单列举至少6种常用处理方法。

四、论述题(本大题共2小题，每小题15分，共30分)

20.试述线性时空的特征。

21.试述镜头剪辑在影视作品制作中的意义。
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